[image: cabecalho]

PORTARIA DETRAN MS “N” N. 034, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

“Retifica a Portaria “N” que menciona e dá outras providências”.

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN-MS, no uso de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a Portaria “N” N.º 027, de 28 de junho de 2018, publicada na página 17, do Diário Oficial n. 9.686 de 29 de junho de 2018, por constar incorreção no original, devendo:

ONDE CONSTA:

§4º - Os sistemas informatizados homologados deverão ser capazes de produzir os vídeos de que trata este artigo assim como armazená-los, juntamente com todos os demais registros das vistorias, por no mínimo 12 (doze) meses em ambiente em conformidade à norma da ABNT NBR 11515 ou NBR 15247.

PASSE A CONSTAR:

“Art. 1º[...]

§4º - Os sistemas informatizados homologados deverão ser capazes de armazenar os vídeos de que trata este artigo, juntamente com todos os demais registros das vistorias, por no mínimo 12 (doze) meses em ambiente em conformidade à norma da ABNT NBR 11515 ou NBR 15247.
[...]

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande (MS), 03 de setembro de 2018

ROBERTO HASHIOKA SOLER
Diretor-Presidente

[image: C:\Users\rlui\Pictures\Logo_GOV_MS-2015.jpg]Rodovia MS 080, Km 10 – CEP: 79114-901
Tel.: 67 3368.0100 – Campo Grande – MS
Central de Informações: 154 (Capital) – 67 3368.0500 (Interior)
Ouvidoria: 67 3368.0209 – http://www.detran.ms.gov.br

image1.jpeg
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA

Departamento Estadual de Transito

DETRAN-MS

image2.jpeg
GOVERNO

DO ESTADO

Mato Grosso do Sul